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»رئیس اتاق بازرگانی استان البرز« مطرح کرد: »رئیس اتاق بازرگانی استان البرز« مطرح کرد: 

 اتاق بازرگانی پل ارتباطی  اتاق بازرگانی پل ارتباطی 
و دولت و دولتبین صنعتگران  »دنیای هوادار« گزارش می دهد: »دنیای هوادار« گزارش می دهد: بین صنعتگران 

»لیونل مسی« و تاثیر روی »لیونل مسی« و تاثیر روی 
گل گلهزارمین  هزارمین 
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ن ذره ب�ی

خبر

 
»دنیای هوادار« گزارش می دهد؛

زیر و بم آخرین مانور 
خودرویی  وزارت صمت!

اجرای طرح فروش خودرو با سبک و سیاق جدید تلاشی 
رو به جلو از سوی مدیران صمت است تا در صورت رفتن 
فاطمی امین پشت تریبون استیضاح تا حد ممکن دست 

پری داشته باشد.

به گزارش »دنیای هوادار« و به نقل از اقتصادنیوز، فروش خودرو با 
فرمان سیاست گذار در دستورکار ایران خودرو و سایپا قرار گرفت.

آخرین مانور صمت در پایان سال

در  این هفته  از  است  قرار  فروش گسترده خودرو  طرح 
سامانه یکپارچه تخصیص خودرو برگزار شود. آن طور که به 
نظر می رسد این طرح فروش را باید آخرین مانور صمت در 
سال جاری دانست. وزیر صمت در ماههای ابتدایی امسال 
وعده پایان قرعه کشی خودرو را به متقاضیان داده بود. رضا 
فاطمی امین در آن مقطع فکر می کرد چنانچه شرکت های 
خودروساز بتوانند تیراژ تولید را افزایش دهند این اتفاق می 
تواند زمینه را برای خلوت شدن صف های قرعه کشی فراهم 
کند اما نوسانات بازار خودرو و فتح قله های جدید قیمتی 
توسط محصولات تولیدی شرکت های خودرو در بازار گویای 
این نکته است که ایده وزیر صمت دولت سیزدهم چندان 

هم با شرایط حاکم بر بازار منطبق نخواهد بود.

طرح مدیران میانی برای عملیاتی کردن قول آقای وزیر

سیاست گذار خودرویی که وعده سکان دار خود را در خطر 
برآورده نشدن می دید تصمیم گرفت تا از مسیر دیگری به 
قول داده شده توسط فاطمی امین جامه عمل بپوشاند. طرح 
پیش فروش گسترده با شرایط و ضوابط جدید ایده ای بود 
که مدیران میانی صمت روی میز وزیر گذاشته تا به کمک 
اهرم این طرح فروش به هر صورت که شده قول وزیر را عملی 
کندآن طور که شنیده می شود قرار است در این دور از فروش 
خودرو متقاضیان با توجه به مدل خودرویی که انتخاب 
می کنند مبلغی را در حساب وکالتی خود مسدود کنند. 
سیاست گذار به متقاضیان اخطار داده تا زمانی که خودرو 
در اختیار نگرفته اند حق برداشتن پول را از حساب وکالتی 
خود ندارند چنانچه از پول مسدود شده مبلغی کسر شود به 
صورت اتوماتیک فرصت خرید خودرو به قیمت کارخانه برای 

متقاضی از دست می رود.

پچ پچ خودرویی در راهروهای مجلس

البته فراموش نکنیم این روزها پچ پچ های نمایندگان برای 
استیضاح وزیر صمت در راهروهای مجلس شنیده می شود. 
فاطمی امین تا کنون دوبار از نمایندگان کارت زرد گرفته 
و یک بار هم استیضاح شده است. با توجه به وضعیت 
بازار خودرو بعید است که این بار فاطمی امین بتواند از 
بهارستان به ساختمان سمیه در قامت وزیر صمت باز گردد. 
اجرای طرح فروش خودرو با سبک و سیاق جدید تلاشی 
رو به جلو از سوی مدیران صمت است تا در صورت رفتن 
فاطمی امین پشت تریبون استیضاح تا حد ممکن دست 
پری داشته باشد.  دست پُر فاطمی امین به قیمت آتش 
زدن به مال شرکت های خودروساز تمام شده است. این 
شیوه فروش به معنای ان است که شرکت های خودروساز 
باید محصولات خود را پیش فروش کنند. پیش فروش 
خودرو در شرایطی است که آنها با انواع و اقسام چالش 
ها روبرو هستند و در قعر چاه زیان دهی به سر می برند.   

اینکه با پیشرفت شبکه های اجتماعی و دسترسی 
در مسائل سیاسی  دروغ گفتن  اطلاعات،  بیشتر 
نیست.  ذهنی  از  دور  حدس  شد  خواهد  دشوار 
امکان  وجود  با  کنیم  فکر  که  است  طبیعی 
نمی   لحظه،  هر  در  اطلاعات  و  اخبار  بررسی 
توان به سادگی هر حرفی را مطرح کرد؛ خصوصا 
زمانی که در مورد اخبار کشوری و جهانی حرف 
می زنیم. اما امروزه بسیاری از سیاست مداران، چه 
قدرت های  در  چه  و  درحال توسعه   کشورهای  در 
را  واضح  و  آشکار  دروغ هایی  به راحتی  جهانی، 
مطرح می کنند. سیاستمداران دلایل زیادی برای 
دارند.  واقعیت  کردن  وارونه  یا  حقیقت  نگفتن 
کارهای  توجیه  برای  سیاستمداران  از  بسیاری 
میشوند  متصل  هایی  دروغ  به  دولتشان  اشتباه 
که حتی خودشان  است  آنقدر عجیب  گاهی  که 

هم باور نمی کنند! 

نیک،  رفتار  و  اعمال  پذیرفت شرط ضروری  باید 
پایبندی به صداقت و دوری از دروغگویی است و 
این مقدمه واجب برای اعمال حاکمیت از اوجب 
مقدمه  وجوب  قالب  در  است  امری  و  واجبات 
نماز(  برای  وضو  وجوب  )مانند  واجب  امری 
هرچند که از سویی تئوریسین های علم سیاست 
با توجیهاتی که غالبا آمیخته با توجیه مصلحت  
اندیشی نوع بشر و ملت تحت حاکمیت حاکمان 
با دو دیدگاه اخلاق گرایی و ارزش صداقت  است 
و مذموم بودن دروغ در اِعمال حاکمیت را تحلیل 
اگر  را  دروغ  دارند.  چالش  این  رفع  در  سعی  و 
از  بسیاری  کنیم  تلقی  واقعیت  قلب  معنای  به 
نظام های سیاسی بارها مرتکب آن شده اند. ولی 

برخی نظام های سیاسی مدت هاست که درگیر 
دروغگویی سیستمی شده اند؛ مقوله ای از جنس 
فساد سیستمی! پرسش اصلی اما این است که 
چه زمانی در یک نظام سیاسی دروغگویی نهادینه 

و بخشی از ضرورت های ساختاری می شود؟
یک نظام سیاسی زمانی دروغ می گوید که نتواند 
ابزارهای  با  شده  داده  وعده  های  آرمان  میان 
چنین  در  سازد.  برقرار  تناسبی  آنها  به  رسیدن 
حالتی اگر سیستم نتواند با اعتماد به نفس کافی 
برخی از اهداف بلند پروازانه را مورد تجدید نظر 
قرار دهد ناچار است که از ابزار دروغ برای پرکردن 
شکاف میان نظر و عمل بهره گیرد. مطمئن ترین 
نظام سیاسی، حمایت  بقای یک  برای  لازم  ابزار 
مردم است، اما اگر یک سیستم بکوشد تا به جای 
مردم تصمیم گرفته و از نظارت آنها فاصله بگیرد 
خویش  حمایتی  پشتوانه  مهمترین  از  را  خود 

محروم کرده است. در چنین شرایطی دروغ می 
تواند ابزاری نرم برای بقای سیستم بدون حضور 

موثر مردم باشد. 
و مرسوم  عادی  رفتار  دروغگویی يك  شوربختانه 
در جامعه ما است و تا وقتی اين رفتار زشت از 
رفاه  آرامش و  نبندد، روی  بر  ايران رخت  جامعه 
را نخواهيم ديد و اصلاحات اساسی را در جامعه 
شاهد نخواهيم بود؛ بنابراين نخستين گام برای 
ايجاد  اجتماعی،  و  اخلاقی  رذیلت  اين  اصلاح 
هزينه سنگين برای آن است. چه از طريق دادگاه 
و چه از طريق رسانه. وقتی كه مسئولی به دروغ 
مدعی چیزی می شود اگر امكانی فراهم باشد كه 
اين  در همان لحظه مچ دروغگو گرفته شود، در 
صورت او در بيان نظرات خود محتاط خواهد شد 
و تا وقتی كه به درستی چيزی اطمينان نداشته 

باشد بيان نخواهد كرد.

مهرداد تیموری

گزارش

سارا نصرتی

   
یاد  و خاطره شهداء بویژه تکاور »داود احمدی«که پانزدهم 
اسفندماه  1366 در »سومار« بر اثر اصابت ترکش خمپاره به 

سر، به مقام شامخ شهادت نائل گشت گرامی باد

»دنیای هوادار« بررسی می کند؛

دروغ سیاسی چیست و چرا نهادینه شده است؟

سوژه

 زمان قرعه کشی خودروهای 
وارداتی اعلام شد

واریز وام ۱۵ میلیون 
تومانی بازنشستگان

نحوه تعیین قیمت پایه 
خودروهای داخلی

  »محمود دودانگه« -نایب رییس شورای رقابت- 
گفت: طبق دســتورالعملی که در شورای رقابت 
مصوب شــده است، برای اعلام نهایی قیمت ها 
باید قیمت های محاســباتی ســازمان حمایت 
اخذ شــود که اخذ شــده اســت، همچنین باید 
قیمت های پایه رقابتی را اخذ کنیم. برای تعیین 
قیمت پایه، برای هر خودرویی که در داخل کشور 
تولید می شود باید سه خودروی مشابه خارجی 
شناسایی و میانگین قیمت سه خودروی خارجی 
به دلار مشخص شــود. سپس قیمت با نرخ ارز 
مرکز مبادله به ریال تبدیل و با قیمت ســازمان 
حمایت مقایسه شود، این خودروها درجه بندی 
شده و از A تا F طبقه بندی می شوند. متناسب با 
این رتبه بندی یا قیمت سازمان حمایت انتخاب 
می شــود یا متناسب با شرایطی که قیمت پایه 

رقابتی مشخص می شود.

  »امید قالیباف« -ســخنگوی وزارت صمت- با 
بیــان اینکه میزان ثبت نام جهت خرید خودروی 
وارداتی مطابق هدف گذاری وزارت صمت است، 
گفت: احتمالا عصر روز سه شــنبه جهت تعیین 
اولویت خریــد خودروهای وارداتی قرعه کشــی 
انجام می شــود. پس از پایان ثبــت نام تمامی 
اطلاعات متقاضیان بر اساس شرایط اعلام شده 
بررسی می شود و لیســت نهایی عصر سه شنبه 
جهت تعیین اولویت خرید، قرعه کشــی خواهد 
شد. میزان ثبت نام جهت خرید خودروی وارداتی 
مطابق هدفگذاری وزارت صمت است، متقاضیانی 
که بعد از اعلام اولویت بندی قصد انصراف داشته 
باشند بلافاصله مبلغ مســدود شده ان ها )که در 
حســاب خودشان اســت( ازاد خواهد شد. میزان 
ثبت نــام جهت خرید خــودروی وارداتی مطابق 

هدفگذاری وزارت صمت است.

  »نعمت اللــه ترکــی« -مدیرعامــل صنــدوق 
بازنشستگی کشــوری- گفت: »با هماهنگی بانک 
عامل، هفتمین نوبت وام ضروری بازنشســتگان 
کشــوری مانند نوبت قبلی )ششــم( بــا مبلغ ۱۵ 
میلیون تومان به حســاب ۳۱ هــزار و ۳۳۶ نفر از 
بازنشســتگان و وظیفه بگیران مشمول واریز شد.« 
براســاس آمارها و داده های صندوق بازنشستگی 
کشوری، با پرداخت ۶ مرحله تسهیلات تاکنون ۲۵۰ 
هزار و ۷۶۸ نفر از بازنشستگان و وظیفه بگیران تحت 
پوشــش این صندوق وام ضروری قرض الحســنه 
دریافت کردند. براساس جدیدترین آمارهای مربوط 
به ســالنامه آماری صندوق بازنشستگی کشوری، 
تعداد حقوق بگیران تحت پوشش صندوق تا پایان 
آذر سال ۱۴۰۱ حدود یک میلیون و ۶۳۰ هزار و ۱۵۳ 
نفر هستند که ۳۴ درصد جامعه حقوق بگیران بانوان 

و ۶۶ درصد آنان را مردان تشکیل می دهند.

نقل قول محض اطلاع
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اجتماعی

»دنیای هوادار« گزارش می دهد؛

مردم با جیب خالی به استقبال نوروز می روند

گزارش

 
»دنیای هوادار« بررسی می کند؛

سوددهی 9 بانک دولتی 
فقط 163 میلیارد تومان!

در لایحه بودجه 1402، بودجه 9 بانک کشور شامل مرکزی، 
کشاورزی، ملی، صنعت و معدن، توسعه صادرات، پست 
بانک، مسکن، سپه و توسعه تعاون به تفکیک آمده است. 
براساس  دولتی همانند سال های گذشته  بانک  این 9 
زیان ده و سودده بودن دسته بندی شده اند. در مجموع درآمد 
این 9 بانک برای سال آینده 324 هزار و 772 میلیارد و 
434 میلیون و 500 هزار تومان و هزینه های آنها 324 هزار 
و 609 میلیارد و 428 میلیون و 400 هزار تومان پیشنهاد 
شده است که بدین ترتیب هزینه های این 9 بانک دولتی 

بیش از 163 میلیارد تومان از درآمدهای آنها کمتر است.
جزئیات بودجه 6 بانک سودده و سربه سر

بررسی بودجه 6 بانک مرکزی، کشاورزی، ملی، صنعت و 
معدن، توسعه صادرات و پست بانک که در بخش بانک های 
سودده و سربه سر آمده است نشان می دهد که در مجموع 
درآمدهای این بانک ها بیش از 185 هزار و 507 میلیارد 
تومان و هزینه های آنها 174 هزار و 952 میلیارد تومان است 
و بدین ترتیب تراز بانک های سودده و سربه سر در سال آینده 
بیش از 10 هزار و 555 میلیارد تومان مثبت است. در میان 
این بانک ها سودده ترین بانک، بانک مرکزی ایران است که 
در سال آینده بیش از 10 هزار میلیارد تومان سوددهی خواهد 
داشت. در بودجه سال آینده درآمدهای این بانک 25 هزار و 
658 میلیارد تومان برآورد شده است که نسبت به هزینه های 
15 هزار و 658 میلیارد تومانی آن 10 هزار میلیارد تومان 
بیشتر است. دومین بانک دولتی از نظر سوددهی در بودجه 
سال آینده پست بانک است که 350 میلیارد تومان سوددهی 
خواهد داشت. در حالی که درآمدهای این بانک برای 1402 
بالغ بر 7.1 هزار میلیارد تومان برآورد شده است و هزینه های 
بعدی  رتبه های  در  است.  تومان  میلیارد  هزار   6.8 آن 
بانک های صنعت و معدن و توسعه صادرات قرار دارند که 
هر یک 100 میلیارد تومان سوددهی خواهند داشت. بر همین 
اساس درآمدهای بانک صنعت و معدن 14.1 هزار میلیارد 
تومان پیش بینی شده است، اما هزینه های این بانک 14 هزار 
میلیارد تومان است و بدین ترتیب با تراز مثبت 100 میلیارد 
تومانی همراه است. همچنین بانک توسعه صادرات نیز با 
درآمد 5.1 هزار میلیارد تومان و هزینه 5 هزار میلیارد تومانی 
مواجه خواهد بود که همانند صنعت و معدن 100 میلیارد 
تومان سوددهی به همراه خواهد داشت. در رتبه بعدی بانک 
کشاورزی دیده می شود که هزینه های آن 5 میلیارد تومان از 
درآمدهای آن کمتر است. در بودجه سال آینده درآمدهای این 
بانک 41 هزار و 566 میلیارد تومان و هزینه های آن 41 هزار و 

561 میلیارد تومان پیش بینی شده است.
بانک ملی سربه سر شد

بانک ملی ایران نیز در بودجه سال آینده جزو بانک های 
و  هزینه ها  سال  این  در  که  به طوری  است  سر  سربه 
درآمدهای آن برابر شده است به طوری که درآمد و هزینه 

آن 91 هزار و 826 میلیارد تومان پیش بینی شده است.
وضعیت 3 بانک زیان ده

در میان 9 بانک دولتی که بودجه آنها در سند مالی سالانه 
کشور قید شده است، سه بانک مسکن، سپه و توسعه 
تعاون جزو بانک های زیان ده در سال آینده هستند. در 
مجموع درآمدهای این سه بانک در سال 1402 بالغ بر 
139 هزار و 265 میلیارد تومان پیش بینی شده است که از 
هزینه های 149 هزار و 657 میلیارد تومانی آنها کمتر است. 
اختلاف درآمد و هزینه این بانک ها 10 هزار و 391 میلیارد 

تومان منفی است.
وضعیت بانک سپه

بیشترین ناترازی در بودجه این بانک ها در بانک سپه 
مشاهده می شود که هزینه های آن 9 هزار و 500 میلیارد 
تومان بیش از درآمدهای آن است. درواقع ادغام بانک های 
بانک اصلی ترین عامل چنین اختلافی  این  نظامی در 
است. طبق جزئیات بودجه، در حالی که درآمدهای این 
بانک 100 هزار و 833 میلیارد تومان برآورد شده است، 

هزینه های آن 110 هزار و 334 میلیارد تومان خواهد بود.

به  منجر  و خشکبار  آجیل  قیمت  افزایش شدید 
این شد تا بسیاری از خانوار تصمیم به حذف آن 
از سفره عید خود بگیرند و یا حجم خرید آن به 

طور محسوسی کاهش دهند.

از تجارت نیوز،  نقل  به  و  »دنیای هوادار«  به گزارش 
روالی  نوروز، طبق  عید  به  نزدیک شدن  با 
سنتی برخی خانوار به دنبال خرید شیرینی، 
آجیل و خشکبار هستند. اما امسال از شور 
و شوق سال های گذشته خبری نیست. 

پس از پشت سر گذاشتن پیک کرونا 
که مردم به دنبال برگزاری پرشورتر 

اتفاقات  اما  بودند،  نوروز ۱۴۰۲ 
سال  سیاسی  و  اجتماعی 
جاری تا حد زیادی بازارها را 
از نا انداخته است. آن هایی 
این  به  توجهی  که  هم 
اتفاقات ندارند در مواجهه 
ترک  را  بازار  قیمت ها  با 
می کنند. با توجه به عبور 
از  بهمن  نقطه ای  تورم 
۵۲ درصد و البته نوسانات 

شدید دلار، قدرت خرید مردم 
بیش از هر زمانی سقوط کرده 

مردم  دیگر  که  جایی  تا  است. 
خوراکی،  اقلام  حذف  جز  چاره ای 

با  ندارند.  خود  سفره  از  آجیل  به ویژه 
توجه به همزمانی نوروز و ماه رمضان حتی 

بسیاری از خانواده ها در تلاشند دید و بازدید خود 
را به قبل از اذان مغرب بیندازند تا شاید بدین 

شکل فشار کمتری به میزبان تحمیل شود.
اما قیمت آجیل در روزهای پایانی سال 1401 تا 

کجا پیش رفته است؟
بررسی ها نشان می دهد در سال جاری خرید آجیل و 
خشکبار مردم از لحاظ وزنی کاهش قابل توجه اما از 
لحاظ قیمتی افزایش چشمگیری داشته است. این 

روزها بازار بزرگ تهران که بورس آجیل و خشکبار 
است، مملو از مردمی است که به مانند هر سال به 
دنبال خرید آجیل و خشکبار نوروز خود هستند، اما 
با یک تفاوت؛ کیسه های خرید آنها بسیار کوچکتر از 
گذشته شده است و حتی بسیار با مشاهده قیمت ها 
از  پذیرایی  و  بازمی گردنند  منزل  به  خالی  دست 

را به همان میوه و شیرینی محدود  مهمانان خود 
می کنند.

قیمت آجیل و خشکبار چند؟
بررسی بازار آجیل و خشکبار نشان می دهد که قیمت 
خرید یک کیلو آجیل چهار مغز شور و خام بین 850 

هزار تا 960 هزار تومان است؛ البته این نوع آجیل که 
برخی از فروشگاه سطح شهر با بسته بندی لاکچری 
 200 و  میلیون  یک  به  حتی  می رسانند،  فروش  به 
هزار تومان نیز می رسد. در حال حاضر قیمت پسته 
در  تومان  میلیون  تا یک  بین 850 هزار  درجه یک 
حال فروش است. پسته های ریزتر و بسته تر از قیمت 
فندوق  قیمت  میانگین  هستند.  برخوردار  کمتری 
با پوست بین 250 هزار تا 300 هزار تومان است و 
قیمت فندوق درجه یک بدون پوست مرز 600 هزار 
تومان را رد کرده است. قیمت بادام هندی که 
جزو گران ترین اقلام آجیل محسوب می شود 
بیش از کیلویی 600 هزار تومان است و 
قیمت درجه یک آن نیز به 750 هزار 
بادام  مدل  البته  می رسد.  تومان 
شکسته آن حدود 400 هزار تومان 
است. قیمت بادام شور نیز بین 
حال  در  تومان  هزار  تا 600   450

عرضه است.
قیمت آجیل برای یک خانواده 
چهار نفره چقدر آب می خورد؟

بر فرض مثال اگر یک خانواده 
چهار نفره تصمیم بگیرد حدود 
ایام  برای  آجیل  کیلو  چهار 
تعطیلات نوروز و برای پذیرایی از 
مهمانان خود بخرد باید بیش از سه 
شود.  جیب  به  دست  تومان  میلیون 
این رقم در کنار خرید شکلات، شیرینی و 
میوه و گرفتن چند مهمانی کوچک حدود 10 
میلیون تومان هزینه برمی دارد. این در حالی است 
بازنشستگان  که امسال مبلغ عیدی کارمندان و 
دولت یک میلیون و ۸۰۰ هزار تومان تعیین شده 
و اضافه بر آن، ۵۰۰ هزار تومان برای همسر و ۲۰۰ 
هزار تومان برای هر فرزند تحت تکفل هم پرداخت 
می شود. عیدی کارگران نیز حداقل ۸ میلیون و 
۳۰۰ هزار تومان و حداکثر ۱۲ میلیون و ۵۰۰ تومان 

است.

کاوش

آماری باورنکردنی در سامانه خودروهای وارداتی
»امید قالیباف« -سخنگوی وزارت صمت- گفت: ثبت نام خودروهای وارداتی به اتمام رسید و حدود ۱۱۹ هزار 
نفر ثبت نام کردند.کار راستی آزمایی شروع شده و تا سه روز ادامه دارد. براین اساس سه شنبه غروب برای 
قرعه کشی اولویت بندی آمادگی داریم، فردی که خودروی مورد نظر خود را پیدا نمی کند اولویتش در عرضه 

بعدی حفظ می شود. همچنین می تواند انصراف دهد و مبلغ بلوکه شدن آنها آزاد شود.

سه اقدام برای آرامش بازار مسکن 
»کمال اطهاری« -کارشناس اقتصادی درباره وضعیت فعلی بازار مسکن- 
گفت: در حالت طبیعی وقتی قیمت دلار بالا می رود قیمت مسکن کاهش 
می یابد چون ارزش آن بر اساس ارز داخلی است. اما در تهران برخی بانک ها 
و موسسه های اقتصادی که در املاک و مستغلات سرمایه گذاری کرده اند 
با معاملات صوری قیمت آپارتمان را بالا می برند. افراد و موسساتی که 
در املاک و مستغلات شمال و غرب تهران سرمایه گذاری کرده اند جلوی 
اعمال مالیات بر خانه های خالی را گرفتند و دیدیم که این طرح به جایی 
نرسید. مطمئنا مالیات خانه های لوکس را هم با چالش مواجه خواهند 
کرد. حدود ۶۰ درصد معاملات در واحدهای مسکونی با سن بنای بیش 
از ۱۰ سال انجام می شود. پس سوال این است که قیمت مسکن برای چه 
در خانه های نوساز بالا می رود، آن هم وقتی متقاضی واقعی قدرت خرید 
ندارد؟ متقاضی مصرفی که در بازار مسکن حضور ندارد اما می بینیم که 

قیمت ها به شکل اسمی و صوری بالا می رود.

نقل قول

 چرایی افزایش مبتلایان کرونا
روز گذشته دکتر »بابک عشرتی« - معاون فنی مرکز مدیریت بیماری های 
افزایش  و چرایی  در کشور  کرونا  درباره وضعیت  بهداشت-  وزارت  واگیر 
شهرهای نارنجی و قرمز، گفت: در دی ماه اعلام کرده بودیم که از اواخر دی 
ماه و اوایل بهمن ماه افزایش موارد کرونا را در کشور خواهیم داشت که 
همین اتفاق هم رخ داد. در واقع روند افزایشی که در حال حاضر شاهدیم، 
همان افزایشی است که انتظار داشتیم در بهمن ماه اتفاق افتد و همان 
روند ادامه پیدا کرد. در عین حال تصور می کردیم که افزایش موارد شیب 
تندتری خواهد داشت، اما موارد به صورت کندتر افزایش یافت.منتها در 
پیک هشتم موارد آنقدر و به اندازه بهمن ماه سال گذشته بالا نرفته است 
و در عین حال هنوز هم زود است که بگوییم آیا افزایش موارد به حد سال 
گذشته می رسد یا خیر. بر همین اساس هم باید مراقب باشیم؛ چراکه 
و  تمام شود  زودی ها  این  به  که  بعید می دانم  که  است  بیماری  کرونا 

احتمالا با بشر می ماند.

لوگ د�ی
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نقل قول

موضوعات مربوط به زنان آتش نشان در هیئت دولت بررسی می شود
»انسیه خزعلی« -معاون رئیس جمهور- برای دیدار و گفتگو با تیم آتش نشان خانم شهرستان کرج، صبح 
یکشنبه وارد استان البرز شد و پای صحبت ها و دغدغه های زنان آتش نشان ایران قرار گرفت. وی در این 
دیدار گفت: فداکاری و گذشت شما بانوان آتش نشان ستودنی است. موضوع مسئولیت اجتماعی و فرزند 

آوری و دورکاری و مرخصی های مربوط زنان آتش نشان را در هیئت دولت در دست اقدام قرار می دهیم.

ادعای عجیب »رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار«: 

هیچ خودرویی در دنیا با قیمت خودروهای ایرانی وجود ندارد!
تاکید  با  بهادار  اوراق  و  بورس  سازمان  رییس 
باید اصلاح شود،  پایه خودروها  اینکه قیمت  بر 
می خواستند  خودروسازها  امسال  اگر  گفت: 
باید  کنند  فعالیت  گذشته  سال  وضعیت  با 
فعالیت خود را متوقف می کردند؛ زیرا به کارخانه 

پول سوزی تبدیل شده بودند.

»مجید عشقی« در پاسخ به اینکه دلیل مخالفت 
شورای رقابت با عرضه خودرو در بورس چه بود؟ 
افزود: بحث شورای رقابت بحث مخالفت نبود. 
شورای رقابت بر اساس وظایفی که بر عهده دارد 
بحث انحصار را تشخیص داده و دستورالعملی 
دستورالعمل  در  بود.  نوشته  موضوع  این  برای 
هم ذکر نشده بود که خودرو از بورس کالا خارج 
شود، زیرا این شورا بر اساس قانون اجازه تعیین 
درمورد  که  سابقه ای  اساس  بر  ندارد.  تکلیف 
عرضه سایر کالاها در بورس کالا وجود داشت و 
شورای رقابت هم به آن وارد شده بود، منافاتی 
در  عرضه  و  رقابت  شورای  دستورالعمل  بین 
کاملا  بازار  یک  بورس  اتفاقا  نمی بینیم.  بورس 
رقابتی است و شورای رقابت برای اینکه بتواند 
انحصار را مدیریت کند، دستورالعملی ارائه کرده 
اتفاقا در عرضه در بورس عملیاتی تر است.  که 
زیرا زمانی که کالا در بورس عرضه می شود همه 
بنابراین عرضه خودرو  موضوعات شفاف است. 
در بورس منافاتی با دستورالعمل شورای رقابت 
ندارد. شورای عالی هم در آخرین جلسه خود به 
این نتیجه رسید که این فرایند ادامه پیدا کند 
ادامه  خودروسازها  درخواست  طبق  عرضه ها  و 
خواهد داشت. درواقع خود عرضه کننده است که 

تصمیم می گیرد عرضه کند.

اینکه  درباره  تصمیم گیری  مورد  در  عشقی 
با  بورس  در  خودرو  عرضه  قیمت  مابه تفاوت 
توضیح  خیر؟  یا  شود  دولت  نصیب  آزاد  بازار 
زیرا  پایه اصلاح شود.  باید قیمت  ابتدا  در  داد: 
است  قبل  سال  دو  برای  کارخانه  قیمت های 
است  داده  رخ  اولیه  مواد  روی  که  تورمی  با  و 
 ۲۰۰ کشور  در  خودرویی  یک  ندارد.  هماهنگی 
میلیون تومان یا ۴۰۰۰ دلار قیمت دارد درحالی 
که در دنیا هیچ خودرویی با این قیمت وجود 
منطقی تر  شود  اصلاح  پایه  قیمت  اگر  ندارد. 
در  صفر  تقریبا  را  پایه  قیمت  اگر  اما  می شود 
نظر بگیریم و بگوییم هرچه رقابت شد به دولت 
می رسد، صنعت را زمین می زند. در مورد اینکه 
مابه تفاوت قیمت عرضه خودرو در بورس با بازار 

تصمیم  هنوز  خیر  یا  شود  دولت  نصیب  آزاد 
نهایی در مجلس گرفته نشده است. این موضوع 
در صحن مطرح و اگر به صورت قانون درآمد اجرا 
می شود. اگر دولت تشخیص دهد صنعتی سود 
زیادی دارد می تواند برای آن مالیات یا عوارض 
در نظر بگیرد. همه این اقدامات باید به افزایش 
تولید و کیفیت رخ دهد. صنعت خودروسازی در 
یک دوره ای شکوفایی داشت که اگر ادامه پیدا 
تقریبا  نبودیم.  وضعیت  این  در  اکنون  می کرد 
هشت سال قبل توقفی در صنعت خودرو زدیم 
این صنعت تعطیل  که بحث تحقیق و توسعه 
شد. از آن زمان به بعد خودروی جدیدی تولید 
نشد. دلیل آن هم قیمت گذاری دستوری است. 

این وضعیت باید اصلاح شود.

 

نقل قول
»رییس اتاق بازرگانی استان« مطرح کرد:

 اتاق بازرگانی پل ارتباطی 
بین صنعتگران و دولت

»پرهام رضایی« -رییس اتاق بازرگانی استان البرز- در جمع 
اصحاب رسانه، ضمن تشریح سابقه فعالیت اتاق بازرگانی 
و نزدیک بودن ایام انتخابات دور جدید هیات رییسه، 
گفت: در سراسر کشور هر چهارسال یکبار انتخابات اتاق 
بازرگانی صنایع، معادن و کشاورزی به صورت همزمان 
برگزار می شود. امسال هم در ۲۰ اسفند ماه شاهد انتخابات 
سراسری در کل استان ها هستیم، در استان البرز چهارمین 
دوره فعالیت اتاق بازرگانی آغاز می شود. اتاق بازرگانی بعد 
از استان شدن البرز، ۱۲ سال فعالیت داشته و انتظار می رود 

منتخبین بتوانند در حوزه های مختلف اثرگذار باشند.

رضایی با اشاره به اینکه در استان البرز واحدهای صنعتی 
بزرگ با مشکلات تسهیلات مواجه هستند، اظهار داشت: اتاق 
بازرگانی استان با کمک استانداری البرز در جلسات شورای 
این واحدها بخش  با در نظر گرفتن مشکلات  گفت وگو 
عظیمی از مشکلات صنعتگران را مرتفع  کرده و معین شده، 
از صنایع استان برای گرفتن تسهیلات سپرده ای گرفته نشود. 
همچنین با توجه  به اینکه زیرساخت های درستی در استان 
برای تامین نیازهای صنایع وجود ندارد، باید این زیرساخت ها 
توسط مدیران و دست اندرکاران آن رفع شود. در سال جاری 
نیز صنایع، بخصوص صنایع فولادی با مشکلات جدی انرژی 
روبرو بوده اند و بسیاری از تولیدکنندگان فولاد داخلی معتقدند 
در سال های آینده این صنعت با کمبود شدید سنگ  آهن 

داخلی مواجه می شود.

رضایی در بخش دیگری از صحبت های خود درخصوص 
دریافت کارت بازرگانی اظهار کرد: این اقدام به صورت ملی 
نظارت می شود و اتاق بازرگانی در سطح استان فقط اجازه 
دارد در خصوص اقدامات تجاری آن مجموعه نظر داشته 
باشد. اگر کسی موفق به اخذ کارت بازرگانی نشده ،اهلیت 
تجاری او به تایید نرسیده است، البته که در استان البرز 
طبق چهارچوب و قانون عمل شده و بسیاری از متقاضیان 
موفق به اخذ کارت بازرگانی شده اند به شکلی که بیش 
از ۵۰۰ نفر از سال ۹۷ تا به امروز به این مجموعه اضافه 
شده اند. خوشبختانه با نظارت دقیقی که وجود داشته، 
هیچکس نمی تواند ادعا کند که کارت بازرگانی در استان 

البرز اجاره داده شده است.

وی در ادامه یکی از مشکلات مهم صنایع فولاد کشور 
را مسئله جانمایی واحدهای تولیدی عنوان کرد و گفت: 
شرکت ها به دلیل جانمایی نامناسب، پس از بهره برداری 
توان بازگشت و تامین سرمایه گذاری را ندارند و به همین 

دلیل نمی توانند وارد بازارهای رقابتی شوند.

رییس اتاق بازرگانی استان با بیان اینکه اتاق بازرگانی نمی تواند 
همه مشکلات را حل کند اما در نقش پل ارتباطی در ایجاد 
کمیسییون های تخصصی و با حضور افرادی تاثیرگذار و با 
راهکارهای درست مشکلات صنعتگران را مرتفع می سازد، 
گفت: حمایت از صنایع جزو وظایف ذاتی اتاق  های بازرگانی 
است و این اتاق، به منظور ایجاد هماهنگی و همکاری میان 
بازرگانان و صاحبان صنایع و معادن، در مراکز تجاری مهم 
کشوری، بر حسب تقاضای تجار محل و پیشنهاد وزارت 
اقتصاد ملی و با تصویب دولت برای هماهنگی فعالیت های 
خود و چانه زنی با نهادهای حکومتی برای تأمین منافع شان 
تلاش می کند. اتاق بازرگانی می تواند با برنامه ریزی صدای 

فعالان اقتصادی را بهتر به پایتخت برساند.

دستگیری ۳ شکارچی 
غیرمجاز در طالقان

 فرمانده انتظامی شهرستان طالقان از دستگیری 
سه شکارچی غیر مجاز و کشف یک قبضه اسلحه 
شکاری فاقد مجوز توسط مأموران گشت خبر داد. 
سرهنگ »سید صالح برزگری« بیان کرد: در راستای 
طرح برخورد با شکارچیان غیرمجاز، مأموران انتظامی 
شهرستان با همکاری عوامل اداره حفاظت محیط 
زیست در پی دریافت اخباری مبنی بر انتقال یک عدد 
لاشه شکار، سریعاً وارد عمل شده و پس از شناسایی 
خودرو شکارچیان و طی هماهنگی قضایی خودروی 
مورد نظر را متوقف کردند. طی بررسی های انجام 
شده از خودرو این شکارچیان علاوه بر لاشه حیوانات 
یک قبضه اسلحه شکاری فاقد مجوز نیز کشف شد. 
همچنین لاشه کل حیوانات شکار شده نیز به اداره 

محیط زیست شهرستان تحویل داده شد.

کشف ۱۵هزار عدد انواع 
مواد محترقه غیرمجاز

انتظامی  -فرمانده  سلیمانی«  »علی  سرهنگ   
ساوجبلاغ- از کشف ۱۵ هزار و۵۱۲ عدد مواد محترقه 
غیرمجاز در این شهرستان خبر داد و گفت: فروشندگان 
این نوع مواد محترقه تحت تعقیب قضایی قرار می 
گیرند. در اجرای مبارزه با قاچاق کالا و اجرای طرح 
مقابله با مواد محترقه ، ماموران کلانتری ۱۱ مرکزی 
ساوجبلاغ حین گشت زنی در سطح حوزه به یک 
دستگاه خودرو مشکوک و آن را متوقف کردند. در 
بررسی های انجام شده تعداد ۱۵هزار و۵۱۲ عدد از 
انواع مواد محترقه غیرمجاز از داخل خودروی مذکور 
کشف شد. پس از دریافت دستور قضایی سرنشین 
خودرو بازداشت و خودروی مذکور به پارکینگ منتقل 
شد. در مقابله با برهم زنندگان امنیت و آرامش مردم 

از هیچ تلاشی فروگذار نخواهیم کرد.

راه اندازی ۱۰ جایگاه 
توزیع نهال رایگان

 شهردار کرج از توزیع بیش از ۵۰ هزار نهال رایگان 
در هفته بزرگداشت درختکاری و منابع طبیعی خبر 
داد. »مهرداد کیانی« با اعلام راه اندازی جایگاه های 
در مناطق دهگانه کرج گفت:  رایگان  نهال  توزیع 
در این جایگاه ها که از اولین روزهفته درختکاری 
فعالیت خود را آغاز می کنند بیش از ۵۰ هزار نهال در 
سطح مناطق به شهروندان عرضه می شود. هدف از 
توزیع نهال ها؛ ارتقاء فرهنگ درخت کاری بین مردم، 
افزایش سرانه فضای سبز شهری و ایجاد مشارکت 
بین مردم است و هر ساله توزیع نهال به صورت 
رایگان در بین همشهریان انجام می شود و هفته 
درختکاری فرصت مناسبی است تا مردم بیشتر با 
طبیعت و محیط زیست آشنا شوند.  جشن متمرکز 

روز درختکاری امروز، ۱۵ اسفندماه برگزار می شود.

نقل قولمحض اطلاعپلیس

بازار کالاهای اساسی حاکی از سرعت  از  رصد میدانی 
گرفتن قیمت حبوبات دارد. لوبیا چشم بلبلی با افزایش 
۱۸.۷۵ درصدی از هر کیلو ۴۸ هزار تومان به ۵۷ هزار 
تومان رسیده است. لوبیا سفید در رتبه دوم قرار دارد و از هر 
کیلو ۷۳ هزار تومان در هفته دوم اسفند با افزایش ۱۵.۰۷ 

درصدی به ۸۴ هزار تومان در هفته جاری رسیده است در 
حالی که قیمت آن هفته اول اسفند ۶۳ هزار تومان بود. لپه 
از دیگر اقلام در این بخش بوده که با افزایش ۱۰.۴۲ درصدی 
از هر کیلو ۴۸ هزار تومان در هفته دوم اسفند به ۵۳ هزار 
تومان رسیده است. لوبیا قرمز، عدس درشت و لوبیا چیتی 

در رتبه های بعدی قرار دارند که به ترتیب ۸.۴۷، ۳.۵۱ و 
۲.۵ درصد افزایش قیمت داشته اند. گوشت مرغ هم نرخ 
مصوب دولتی )۶۳ هزار تومان( را رد کرده و در برخی خرده 
فروشی های سطح شهر به هر کیلو ۶۵.۸۰۰ هزار تومان 
رسیده است. گوشت قرمز گرم داخلی هم همچنان بین 
۴۰۰ تا ۵۳۰ هزار تومان معامله می شود. گوشت قرمز گرم 
داخلی هم بین ۴۰۰ تا ۵۳۰ هزار تومان معامله می شود.

عجیب اما واقعی؛ حبوبات از مرغ گران تر شد
زار �ب
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گزارش

»دنیای هوادار« گزارش می دهد؛

»بی تی اس« چه دارد که ما نداریم؟

یاد و خاطره »محمدجواد نظری گلپایگانی)آتقی(« بازیگر و تهیه کننده 
سینما و تلویزیون که روز گذشته دار فانی را وداع گفت، گرامی باد

BTS یک گروه موسیقی کره ای است که در تمام 
جهان طرفداران بسیاری پیدا کرده است. این گروه 
علاوه بر جذب توریست و درآمدزایی و پیشرفت 
معرفی  و  اشاعه  در  مهمی  نقش  کره،  اقتصادی 

فرهنگ و هنر این کشور به جهان داشته است.

به گزارش »دنیای هوادار« و به نقل از خبرآنلاین؛ 
نفره ی  هفت  موسیقی  گروه  یک  اس«  تی  »بی 
آغاز  را  خود  فعالیت   ۲۰۱۳ سال  که  کره ای ست 
کرد و سه سال بعد به شهرت جهانی دست یافت. 
این گروه به سرعت مرزهای جهان را درنوردید و 
این روزها بسیار پرطرفدار و محبوب شده است. 
طوری که رئیس جمهور این کشور از آنها به خاطر 
قدردانی  و  تشکر  کره  زبان  و  فرهنگ  اشاعه ی 
جوایز  دریافت  بر  علاوه  گروه  این  است.  کرده 
نقاط  در  را  بسیاری  کنسرت های  جهانی،  معتبر 
مختلف جهان برگزار کرده است. برگزاری کنسرت 
در سالن های بزرگ جهان و استقبال بی نظیر از 
آن نشان از محبوبیت این گروه دارد. طبق آمار، 
برای  دلار  میلیارد   ۵ از  بیش  سالانه  گروه  این 
هر  از  شده  اعلام  و  دارد  آوری  سود  جنوبی  کره 
اس  تی  بی  خاطر  به  آنها  نفر  یک  گردشگر   ۱۳
به کره می روند. به دلیل این تاثیرگذاری مثبت، 
کشور  این  جمهور  رییس  طرف  از  گروه  اعضای 
به  تبدیل  و  کردند  دریافت  فرهنگی  لیاقت  حکم 

جوان ترین دریافت کنندگان این حکم شدند.
کشورهای  مختص  تنها  گروه  این  از  طرفداری 
نیز  ایران  در  بلکه  نیست؛  اروپایی  و  آمریکایی 
طرفداران جوان و نوجوان و کودک بسیاری دارد. 
این  برق  و  زرق  عاشق  که  نوجوانانی  و  کودکان 
و  قرص  پا  و  پر  طرفدار  را  خود  و  شده اند  گروه 
گروه  این  اخبار  روز  هر  می دانند.  آنها  متعصب 

سلبریتی های  از  بهتر  و  می کنند  پیگیری  را 
داخلی آنها را می شناسند. حتی اخبار کوتاه شدن 
موی سر جین برای سربازی را زودتر از خبرهای 
فرهنگی ما دریافت می کنند و با هم به اشتراک 
تا  ما  نوجوانان  و  کودکان  روزها  این  می گذارند. 
به هم می رسند، به سرعت می فهمند که در یک 
از هم می پرسند: تو هم  چیز مشترک هستند و 
آرمی هستی؟ این را از لباس ها و یا نشانه هایی 
این  و  می فهمند  دارند  خود  با  گروه  این  از  که 
آغازی می شود برای شروع یک گفتگوی دوستانه. 
می شود،  معروف  گروهی  وقتی  دیگر  سوی  از 
می دهد،  نشان  را  خود  چهره ی  هنر  دیگر  ابعاد 
و  قالب هنر خارج شود  از  تا جایی که می تواند 
شکل اقتصادی و صنعت به خود گیرد. در همین 
زمان کیف و لوازم التحریر و پوستر و سایر ادوات 
مصرفی به سرعت با برچسب بی تی اس روانه ی 

خود  سوی  به  را  مشتاقان  سیل  و  می شود  بازار 
این  از  و خارج  داخل  گذاران  می کشاند. سرمایه 
صنعت  این  موج  بر  سوار  و  گرفته  بهره  فرصت 

می شوند.
بیکار  نیز  کره ای  نویسندگان  منوال  همین  بر 
سنی  رده ی  برای  کتاب هایی  و  ننشسته اند 
نوجوانان نوشته و روانه بازار کرده اند. کتاب هایی 
جذاب  و  برجسته  جلدهای  و  رنگی  تصاویر  با 
فارغ  و  می کند  جذب  را  خودش  مخاطبان  که 
از محتوایی که در آن است در دستان نوجوانان 
روهای  پیاده  از  می شود  را  این  می گیرد.  جای 
جلد  طراحی  با  کتاب ها  فهمید.  انقلاب  میدان 
زیبا و قیمتی بسیار پایین در رقابت با کتاب های 
حداقل  همان  و  گرفته  قرار  ایرانی  نویسندگان 
نوجوان  حوزه ی  نویسندگان  کتاب های  فروش 

ایران را هم کساد کرده اند.

 

فیلم کوتاه
با نمایش در شش جشنواره بین المللی،

»رویا« ایرانی مسافر شد
کارگردانی  و  نویسندگی  به  »رویا«  کوتاه  فیلم  ایرنا- 
به  بین المللی  جشنواره  شش  در  محمدی  محمدرضا 
نمایش گذاشته می شود، فیلم کوتاه »رویا« به نویسندگی 
و کارگردانی محمدرضا محمدی و تهیه کنندگی مشترک 
انجمن سینمای جوانان ایران، دفتر مشهد و محمدرضا 
محمدی، در ادامه حضور بین المللی خود به شانزدهمین 
دوره جشنواره فیلم حقوق بشر اسپانیا، سیزدهمین دوره 
جشنواره کافوسکاری ایتالیا، دوازدهمین دوره جشنواره 
شورت سوییت آمریکا، هفتمین دوره کراسینگ  اسکرین 
انگلستان، سومین دوره جشنواره سین سینه هندوستان و 

دومین دوره جشنواره آشیل ایسلند ایرلند راه یافت.
 INTERNATIONAL( جشنواره فیلم حقوق بشر اسپانیا
 FILM AND HUMAN RIGHTS FESTIVAL PERSONA
OF MOLINS DE REI( یکی از قدیمی ترین جشنواره های 
حقوق بشری است که به موضوعات مرتبط با حقوق 
بشر، صلح، درگیری ها، غذا، تغییرات آب وهوایی، آموزش، 
همبستگی، روابط شخصی و... می پردازد. شانزدهمین 
دوره این جشنواره از ۲۴ تا ۳۱ مارس )۴ تا ۱۱ فروردین 
۱۴۰۲( در شهر بارسلونا اسپانیا برگزار خواهد شد. جشنواره 
 CA’ FOSCARI SHORT FILM( ایتالیا  کافوسکاری 
FESTIVAL(  یک جشنواره فیلم اروپایی است که توسط 
دانشجویان دانشگاه و تحت هدایت هیئتی از اساتید 
مطالعات فیلم و متخصصان دنیای سینما اداره می شود. 
سیزدهمین دوره این جشنواره ۲۲ تا ۲۵ مارس )۲ تا ۵ 

فروردین ۱۴۰۲( در شهر ونیز ایتالیا برگزار خواهد شد.
 SHORT SWEET FILM( جشنواره شورت سوییت آمریکا
FEST( فیلم سازان جدید و آینده را که برای پیشرفت هنر 
فیلم تلاش می کنند در سطوح ملی و بین المللی حمایت 
می کند. دوازدهمین دوره این جشنواره از ۱ تا ۵ مارس )۱۰ 
تا ۱۴ اسفند ۱۴۰۱( در شهر کلیولند ایالات متحده برگزار 
 CROSSING THE( می شود. جشنواره کراسینگ دِ اسکرین
SCREEN ( به  کشف و تجلیل از صداهای منحصربه فرد 
و استعدادهای نوظهور سینما اختصاص دارد که ترسی از 
فراتر رفتن از داستان گویی سنتی ندارند. هفتمین دوره این 
جشنواره از ۳ تا ۵ مارس )۱۲ تا ۱۴ اسفند ۱۴۰۱( در شهر 
ایستبورن انگلستان برگزار می شود. جشنواره سین سینه 
خندوستان )SINCINE FILM FESTIVAL( به همه ژانرها 
و زبان ها اختصاص دارد و هدف آن یافتن استعدادها و 
دیدگاه های جدید برای تجلیل از قدرت یک داستان خوب 
است. سومین دوره این جشنواره از ۵ تا ۷ مارس )۱۴ تا ۱۶ 
اسفند ۱۴۰۱( در شهر بمبئی هندوستان برگزار خواهد شد. 
جشنواره آشیل )ACHIL ISLAND FILM FESTIVAL( هم 
فرصتی برای ملاقات فیلم سازان همراه با جلسات پرسش 
و پاسخ و بخش های ویژه است. دومین دوره این جشنواره 
از تاریخ ۱۱ تا ۱۳ می )۲۱ تا ۲۳ اردیبهشت ۱۴۰۲( در جزیره 

آشیل ایرلند برگزار خواهد شد.
فیلم کوتاه »رویا« راوی داستان زوج جوان افغانستانی 
است که تلاش می کنند به صورت غیرقانونی راهی اروپا 
شوند؛ اما با حوادث جبران ناپذیری روبرو  می شوند. این 
فیلم پیش از این موفق به کسب ۳ جایزه از ششمین 
دوره جشنواره »پنج قاره ونزوئلا« و جایزه بهترین فیلم 
کوتاه جشنواره »باهیای برزیل« شده و در نوزدهمین 
دوره جشنواره »حقوق بشر بارسلونا«، هفتاد و سومین 
دوره جشنواره »مونتکاتینی ایتالیا«، بیست و پنجمین 
دوره جشنواره »فالودی مجارستان« و جشنواره »دیاسپورا 
کانادا« نیز حضور داشته است. رقیه نیکو، مصطفی تیمور 

لکزائیان، میلاد زارعی بازیگران این فیلم کوتاه هستند.
عوامل فیلم کوتاه »رویا« عبارتند از: نویسنده و کارگردان: 
محمدرضا محمدی، تهیه کننده: انجمن سینمای جوانان ایران، 
محمدرضا محمدی، مدیر فیلم برداری: رضا دیدار، صدابردار: 
مرتضی غیور ، تدوین: هادی شیبانی، طراحی و ترکیب صدا: 
سلمان ابوذر، مدیر تولید: رهام رسولی، دستیار کارگردان: 
سمیرا گندم گون، منشی صحنه: مریم قربانی، طراح لباس: 

ناهید سروری، تیزر: محمد واحد، کالریست: مهران جبلی.

جشنواره

»گیل دخت« پربیننده ترین 
سریال تلویزیون شد

یکه تازی »همه چیز 
همه جا« در جوایز اسپریت

فیلم سینمایی »بچه زرنگ« 
پروانه نمایش گرفت 

 شورای پروانه نمایش فیلم های سینمایی در جلسه 
اخیر با صدور پروانه نمایش برای انیمیشن »بچه زرنگ« 
به تهیه کنندگی حامد جعفری و کارگردانی بهنود نکوئی 
موافقت کرد. صداپیشگان این اثر هومن حاجی عبداللهی 
)ببری(، جواد پزشــکیان، هدایت هاشــمی، میرطاهر 
مظلومی، ژرژ پطروسی، مینا قیاسپور، مریم رادپور، تورج 
نصر، اردشــیر منظم، مهسا عرفانی، ابراهیم شفیعی، 
نازنین یاری، علیرضا دیباج، متانت اسماعیلی و پویا 
فهیمی هستند. در خلاصه داستان فیلم انیمیشن »بچه 
زرنگ« آمده است: محسن پسر بچه ای است که عاشق ابر 
قهرمان های فیلم هاست و همیشه تلاش می کند تا با 
وسایل ابرقهرمانی اش به هرکس و هر چیزی کمک کند. 
اما در یک اتفاق نادر، محسن با حیوانی مواجه می شود 
که از گونه حیوانات منقرض شده ایران است. محسن 
تصمیم می گیــرد تا به آن حیوان هم کمک کرده و او 
را به زادگاهش باز گرداند، اما سفر به دلِ جنگل، نبرد با 
شکارچیان و رویارویی با حیوانات منقرض شده دیگر، 

شروع یک ماجرای پیچیده برای محسن است...

  براساس آخرین نظرسنجی انجام شده توسط مرکز 
تحقیقات سازمان صداوسیما از سریال های نیمه دوم 
بهمن۱۴۰۱ ســریال »گیل دخت« پربیننده ترین سریال 
تلویزیون بوده است. این مجموعه توانسته با 38.4 درصد 
بیننده خالص در صدر جدول پربیننده ترین سریال های 
نیمه دوم بهمن قرار گیرد. بیننده خالص یعنی مخاطبانی 
که به هر نحوی از شــبکه های یک و آی فیلم به صورت 
مجزا یا گاهی از یک شبکه، آن را دنبال کرده اند. همچنین 
از میان بینندگان خالص سریال گیل دخت 86.3 درصد 
در حد زیاد از آن رضایت داشته اند. مجموعه دیگری که در 
این فهرست قرار دارد، سریال شهباز است که به کارگردانی 
حمیدرضا لوافی پخش می شود. این مجموعه با 18.2 
درصد در رده دوم قرار دارد. سریال های چشم بندی با 14.8 
درصد و کتونی زرنگی با 13.8 درصد در رتبه های بعدی 
پربیننده ترین سریال های تلویزیونی قرار دارند. تلویزیون 
نوروز 1401، را با »زیرخاکی3« شــروع کرد. این ســریال 
توانست مخاطب 69.2 درصدی را به دست آورد. اما آمار 

بقیه سال برای تلویزیون بسیار ناامیدکننده شد.

 سی و هشتمین دوره جوایز فیلم »اسپریت« برگزار 
شد و فیلم »همه چیز همه جا به یکباره« ساخته »دانیل 
کوان« و »دانیل شــاینرت« موفق به کسب هفت جایزه 
از هشــت نامزدی شد تا برنده بزرگ این جوایز نام گیرد. 
این فیلم علاوه بر کسب جایزه بهترین فیلم، کارگردانی 
و فیلمنامه، جوایز بازیگر نقش اصلی زن )میشل یئو(، 
نقش مکمل مرد )که هوی کوآن(، بازیگر نوظهور )استفنی 
ســو( و بهترین تدوین را به خود اختصاص داد. »همه 
چیز همه جابه یکباره« با کسب مهم ترین عناوین فصل 
جوایز سینمایی از جایزه انجمن بازیگران آمریکا تا جایزه 
اصلــی انجمن کارگردانان آمریــکا و اغلب انجمن های 
منتقدان سینمایی، شــانس بالایی برای کسب جوایز 
اصلی نود و پنجمین دوره جوایز ســینمایی اسکار دارد. 
فیلم »تار« اثر »تاد فیلد« که در هفت شاخه نامزد دریافت 
جایزه از جوایز اسپریت بود نیز تنها به کسب یک جایزه 
بهترین فیلمبرداری اکتفا کرد و فیلم »استخوان ها و 
همه« ساخته »لوکا گوادانینو« نیز بدون کسب هیج 
جایزه ای، شب مراسم سالانه اسپریت را ترک کرد.

سی�ن محض اطلاع
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دکترحمیدرضا حصارکی

قرار دستور موقت کمیته انضباطی برای فکری و پورموسوی
 حسب گزارشات مقام های رسمی مسابقه بین تیم های سایپا تهران و استقلال خوزستان از سری رقابت های لیگ 
دسته اول فوتبال که 13 اسفندماه در تهران برگزار شد. تخلفاتی از سوی محمود فکری، سرمربی سایپا و سیروس 
پورموسوی، سرمربی استقلال خوزستان صورت گرفت و از آنجایی که تخلفات حادث شده با توجه به نوع آن که 

عبارت از رفتار غیرورزشی و بدرفتاری در قبال یکدیگر در خور صدور قرار دستور موقت می باشد.

 

دداشتدرحاشیه �ی
»الخاندرو گارناچو« و یک تصمیم مهم؛

 پدیده یونایتد در دوراهی 
اسپانیا و آرژانتین

الخاندرو گارناچو که این فصل زیر نظر اریک تن هاخ چهره 
شد، در اسپانیا متولد شده و قبل از انتقال به یونایتد در ختافه 
و اتلتیکو مادرید بازی کرده است. ستاره ۱۸ساله یونایتد مدت 
کوتاهی برای تیم زیر ۱۸ ساله های اسپانیا بازی کرد اما از 
آن زمان برای تیم زیر ۲۰ سال آرژانتین به میدان رفت و در 
مجموع چهار بازی برای آلبی سلسته انجام داده است. گارناچو 
به دلیل آرژانتینی بودن مادرش واجد شرایط حضور در تیم 
ملی فوتبال آرژانتین است ولی بازیکن منچستریونایتد هنوز 
تصمیم نهایی خود را نگرفته. با این حال لیونل اسکالونی، 
سرمربی آرژانتین، که مشتاق است گارناچو بتواند برای تیم 
ملی آرژانتین بازی کند، او را برای دو بازی دوستانه به اردوی 

تیم ملی این کشور دعوت کرده است.

گارناچو که پیش از این به تیم ملی آرژانتین دعوت شده بود 
می تواند در بازی های دوستانه آتی مقابل پاناما و کوراسائو 
به میدان برود. لیساندرو مارتینز، مدافع تیم ملی آرژانتین و 
منچستریونایتد، از ملی پوش زیر ۲۰ ساله های آرژانتین خواسته 
است که بازی برای اسپانیا را فراموش کند و به تیم ملی 
آرژانتین اضافه شود. مارتینز به TyC Sports گفت: حقیقت این 
است که گارناچو پسری عالی و با شخصیتی است و فقط ۱۸ 
سال سن دارد و در یک تیم بسیار بزرگ بازی می کند و همه 
از او راضی اند. پس باید شخصیت داشته باشید که همه این 
اتفاق ها برای شما رخ دهد. او هر وقت برای تیم بازی می کند 

بهترین بازی هایش را به نمایش می گذارد.

و  ورزش  وزیر  حامل  بالگرد  سقوط  تلخ  حادثه 
همراهان در سفر به کرمان، بی تردید باعث تاثر 
ترین  جدی  حتی  و  ورزش  جامعه  در  نگرانی  و 
منتقدان سجادی شد چرا که انتقادات مطرح شده 
عمدتا از سر دلسوزی و دغدغه طیف کارشناسان 
این  شرایط  و  وزیر  عملکرد  به  نسبت  منتقد 
هرگز  شخصی،  مباحث  و  بوده  ورزش  روزهای 

دخیل در نقد منتقدان نبوده است.

یک  عنوان  به  خود  حقیقی  جایگاه  از  سجادی 
قهرمان و تحصیلکرده ورزش، همواره مورد احترام 
جامعه ورزش کشور بوده و آرزومند سلامتی وی 
و  رکوردها  کنیم  نمی  فراموش  هرگز  هستیم؛ 
مدال های وی در مسابقات دو و میدانی آسیا، 
همواره بر تارک دو و میدانی ایران درخشیده و 
خواهد درخشید، اما از جایگاه حقوقی به عنوان 
وزیر ورزش و جوانان ضمن احترام به سجادی، 
انتقادات جدی را نسبت به عملکرد وی وارد می 
دانم. برای حمید سجادی به عنوان یک قهرمان و 
متخصص ورزش و همکار سابق رادیویی، احترام 
و بخشی  اینجانب  قائل هستم؛ تصور  ای  ویژه 
به  وی  حضور  که  بود  این  بر  ورزش  جامعه  از 
عنوان یک وزیر متخصص در راس ورزش ایران، 
می تواند با ایجاد تحول مثبت همراه و مدیریت 
متفاوتی را نسبت به مدیران غیر ورزشی شاهد 

خواهیم بود.
آنچه در مدت یک سال و نیم وزارت وی رقم خورد 
چه از بابت کیفیت انتصابات در سطوح معاونت ها 
و مدیران کل و چه ارزیابی عملکرد وزیر در حوزه های 
ورزش قهرمانی، همگانی، ورزش بانوان، فرهنگی، 
باشگاه داری، حمایت از قهرمانان و پیشکسوتان و 
برنامه راهبردی وی  در مجموع تمامی محورهای 
جامعه  انتظارات  کرد،  دفاع  آن  از  مجلس  در  که 
ورزش را براورده نساخت و مصداق های کارشناسی 
متعددی برای این موضوع ارائه شده از جمله دو 
کارت زرد نمایندگان مردم در خانه ملت به سجادی 
و شمارش معکوس استیضاح و اعطای کارت زرد 
سوم است که این موضوع به دلیل مشغله مجلس 
در تصویب برنامه مالی دولت در روزهای پایانی سال 
و همچنین حادثه سقوط بالگرد و ضرورت طی شدن 

دوران نقاهت وزیر، به تعویق افتاد.
نیز  سجادی  خود  که  کنند  می  ادعا  اینگونه  برخی 
موافق برخی انتصابات نبوده و به اجبار احکامی را 
صادر کرده است. به فرض صحت، اما این موضوع نافی 
انتقادات وارده به وی نیست چرا که چه تحت اجبار 
و یا به میل خود انتصاباتی را انجام داده باشد، در 
هر دو صورت نقد جدی به وی وارد است و خود وی 
مسئول مستقیم تبعات یک انتصاب نامناسب خواهد 
بود. ورزش ایران روزهای سختی را در پیش دارد؛ از 
رسیدگی به دغدغه های مالی و معنوی قهرمانان و 
پیشکسوتان و در یک  کلام خانواده بزرگ ورزش کشور 
گرفته تا گرانی ارز، هزینه های بالای فدراسیونها در 
تامین هزینه های اعزام های برون مرزی و جاری 
فدراسیون، حضور در بازیهای آسیایی، کسب سهمیه 
المپیک و حضور در بازیهای المپیک ۲۰۲۴ پاریس و 
انتظارات جامعه ورزش نسبت به مدال آوری و دفاع 
از جایگاه ورزش کشور در این رقابت ها،  مشکلات 
جدی در واگذاری سهام باشگاه های پرسپولیس و 
استقلال، بیش از چهار هزار پروژه نیمه تمام ورزشی، 
تهدیدهای بین المللی نسبت به کلیت ورزش ایران، 
انتظارات مجلس در تامین امکانات مورد نیاز ورزش 
ورزش جوانان،  ها، دغدغه های جدی حوزه  استان 
ورزش بانوان و مسائل فرهنگی و در مجموع حجم 
بسیار بالای انتظارات در مقابل وعده ها و کارهای 
انجام نشده و تبعات تصمیماتی که منجر به ایجاد 
حواشی جدی در آن حوزه شده است، شرایطی خاص 
را برای وزیر ورزش ایجاد کرده به نحوی که به فرض 

برخورداری وزیر از سلامت کامل و عزم جدی وی به 
اصلاح امور، شاید حضوری ۲۴ ساعته در وزارتخانه نیز 
نسبت به رسیدگی به وضعیت موجود کافی نباشد 
و این در حالی است که ضمن شکرگزاری نسبت به 
رحمت الهی و فرصت دوباره زندگی برای وزیر ورزش 
بعد از آن سانحه هولناک، اما شدت آسیب دیدگی و 
زمان لازم برای طی شدن دوران درمان و دستیابی به 
سلامت کامل، به این زودی ها نخواهد بود و نیاز به 

گذشت زمان کافی دارد.
سانحه  چنین  ندادن  رخ  در صورت  نکنیم  فراموش 
و  سجادی  عملکرد  به  نسبت  موجود  انتقادات  ای، 
مواضع مجلس به عنوان نمایندگان مردم در قبال وی، 
همچنان به قوت خود باقی بود و چه بسا با طرح 
استیضاح و یا گرفتن کارت زرد سوم، شرایط جدیدی 
پایان سالجاری رقم می خورد.  تا  برای وزارت ورزش 
استعفای سجادی در شرایط موجود که نیاز به زمان 
کافی و حفظ آرامش روحی روانی جهت رسیدن به 
به دولت  بهترین کمک ممکن  دارد،  سلامت کامل 
و مجلس برای اتخاذ تصمیمات جدید برای ورزش 
کشور و ایجاد تحولات مورد انتظار جامعه ورزش و 
طیف گسترده منتقدان باشد،ضمن اینکه وجاهت وزیر 
نیز حفظ شده و محترمانه از جایگاه مسئولیت فعلی 
جدا خواهد شد؛ آخرین حرکت یک قهرمان! انتصاب 
از  یکی  یا  و  کشور  ورزش  عالی  در شورای  سجادی 
جایگاه های مشاوره و یا کمیسیون های کمیته ملی 
المپیک نیز می تواند راهکاری مناسب و منطقی جهت 
احترام به زحمات وی و استفاده از تجربیات او باشد.

حادثه تلخ سقوط بالگرد و تأملی بیشتر ؛

آخرین حرکت یک قهرمان؛ استعفا

رستگاری یکشنبه با پسرِ 

دوشنبه
 تراکتور و پرسپولیس از هفته بیست ودوم لیگ 
برتر روز گذشــته به مصاف یکدیگر رفتند که این 
مسابقه با ۳-۲ پرسپولیس به پایان رسید. با این 
نتیجه پرســپولیس ۴۵ امتیازی شد و با ۲۲ بازی 
در جایــگاه دوم جدول قرار گرفت و تراکتور با ۳۶ 
امتیاز در جایگاه پنجم باقی مانــد. در دقیقه ۱۹، 
محمد عمری پشت محوطه جریمه تراکتور صاحب 
توپ شد و در ادامه با یک شوت پای راست دروازه 
تراکتــور را باز کرد. در دقیقــه ۳۱، عمری باز هم 
پشــت محوطه جریمه تراکتور به توپ رسید و با 
ورود به محوطه جریمه و دیریبل سه بازیکن توپ 
را در موقعیت مناسب در اختیار ترابی قرار داد و این 
بازیکن هم گل دوم پرسپولیس را به ثمر رساند. اما 
در دقیقه ۶۷، روی ارسال ابوالفضل رزاق پور به درون 
محوطه جریمه پرسپولیس توپ روی سر محمد 
عباس زاده فرود آمد این بازیکن هم با یک ضربه 
ســر توپ را به گوشه دروازه پرسپولیس فرستاد. 
در دقیقه ۸۳، محمد عبــاس زاده بعد از برخورد با 
سروش رفیعی درون محوطه جریمه تراکتور نقش 
بر زمین شــد و داور نقطه پنالتی را اعلام کرد. در 
ادامه خود عباس زاده با استفاده از این فرصت گل 
تساوی را برای تیمش به ثمر رساند. اما این پایان 
کار نبــود و در دقیقه ۶+۹۰ روی ارســال توپ به 
محوطه جریمه تراکتور وحدت هنانوف، در شلوغی 
مقابل دروازه گل سوم پرسپولیس را به ثمر رساند.

»لیونل مسی« هر بازی رکورد جدیدی را از خود 
بود  گذشته  هفته  همین  و  می گذارد  برجای 
فیفا تحت  فوتبالیست سال  بهترین  که جایزه 
آورد. مسی  بدست  را هم   )The Best( عنوان 
سال ۲۰۲۲ را با بهترین حالت ممکن به پایان 
رساند و در این فصل با زدن ۱۷ گل و دادن ۱۵ 
پاس گل یکی از بهترین بازیکنان پاری سن ژرمن 
در کنار نیمار و ام باپه بوده و باید منتظر ماند 
تازگی،  به  که  ام باپه  و  زوج مسی  آیا  که  دید 

شناخت خوبی از هم پیدا کرده اند، می توانند در 
بازی برگشت لیگ قهرمانان اروپا، بایرن مونیخ 
به  و  اروپا شکست دهند  قهرمانان  لیگ  در  را 
یا خیر؟  نهایی صعود کنند  مرحله یک چهارم 
مسی در بازی شنبه شب در مقابل نانت که با 
نتیجه ۴بر۲ پاری سن ژرمن همراه بود توانست 
با زدن گل اول به یک رکورد جدیدی برسد و 
آن هم تاثیر گذاری بر روی ۱۰۰۰ گل در دوران 
با  بازی،   840 در  او  است.  بوده  خود  حرفه ای 
زدن 701 گل و 299 پاس گل بر روی ۱۰۰۰ گل 

تاثیر مستقیم داشته است. 

»لیونل مسی« و تاثیر روی هزارمین گل
ه

گ
ن�

محسن بهره دار
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افشاگری علی کفاشیان از تصمیم جنجالی احمدی نژاد
کفاشیان گفت: آقای احمدی نژاد انقدر فوتبالی بود که چنین درخواستی نکند. ایشان به استادیوم آمد و 
بین دو نیمه یک ربع بیشتر وقت نیست و اگر می خواست از آن بالا تا پایین برود وقت نمی شد و خدایی 
چنین چیزی نگفت. بعد از بازی هم یک ساعتی نشست که خلوت شود و بتواند برود. همان زمان به ما 

دلداری داد که مسئله ای نیست. فردای آن بازی آقای علی آبادی گفت بهتر است علی دایی دیگر نباشد.

آنقدر بازی کنید تا »رونالدو« 
گل بزند و النصر ببرد!

 النصر عربســتان در حالی که تا وقت های 
اضافــه بازی از الباطن، تیم آخر جدول لیگ 
عربستان عقب بود، با گل های دقایق ۹۰+۳، 
۱۲+۹۰ و ۱۴+۹۰ موفق شــد با نتیجه ســه بر 
یک به پیروزی برســد. داور بازی در پایان ۹۰ 
دقیقه ۱۲ دقیقه وقت اضافی گرفت تا تعجب 
بســیاری از اهالی فوتبال را برانگیزد. شبکه 
روســی MATCH با کنایه بــه این موضوع 
نوشت: تا وقتی بازی کنید که النصر ببرد، تا 
وقتی بازی کنید که رونالدو گل بزند، تا وقتی 
بــازی کنید که رونالدو هت تریک کند. البته 

رونالدو در این بازی موفق به گلزنی نشد.

»ادرسون«؛ 100 کلین شیت و 
سومین دروازه بان لیگ برتر

  منچسترســیتی در هفته ۲۶ لیگ برتر 
میزبان نیوکاسل بود و با نتیجه ۲-۰ پیروز 
شد. ادرســون با کلین شیت در این بازی 
بــه رکــورد ۱۰۰ کلین شــیت در لیگ برتر 
انگلیس پــس از ۲۰۸ بازی در این رقابت 
ها رسید. این دروازه بان برزیلی هفدهمین 
دروازه بانی اســت که به این آمار در لیگ 
برتر انگلیس دســت می یابد. با این حال 
فقط پتــر چک و پپه رینا بــا تعداد بازی 
کمتری نســبت به ادرســون به این رکورد 
رســیده اند. پتر چک پــس از ۱۸۰ بازی و 
پپه رینــا پس از ۱۹۸ بازی بــه رکورد ۱۰۰ 
کلین شیت در لیگ برتر انگلیس رسیدند.

عملکرد درخشان »مونتزا« در 
اولین فصل حضور در سری آ

 دیــدار مونتــزا و امپولــی با برتــری ۱-۲ 
مونتزا خاتمه یافت. مونتزا که اولین فصل 
تاریخ خود در سری آ تجربه می کند، پس از 
شــروعی ناامیدکننده طی هفته های اخیر 
موفق به کسب نتایج درخشانی شده است. 
مونتزا تا هفته ۲۵ ســری آ موفق به کسب 
۳۲ امتیاز شــده و در رتبه دهم جدول قرار 
گرفته اســت. این تیــم در ۶ هفته ابتدایی 
ســری آ فقط یک امتیاز دشت کرده بود. از 
زمان ســه امتیازی شدن بردها در سری آ در 
بیــن تیم هایی که اولین فصل حضور خود 
در ســری آ را تجربه می کنند، مونتزا پس از 

کیه وو بهترین عملکرد را داشته است.

سریع ترین گل های تاریخ لیگ 
برتر انگلیس

 هنوز به ثانیه دهم بازی در ورزشــگاه امارات 

نرســیده بودیم کــه بیلینگ روی پــاس اوتارا، 
دروازه آرون رمزدیل را باز کرد. به همین مناسبت، 
حســاب توییتر لیــگ برتر انگلیس، فهرســت 
سریع ترین گل های تاریخ این لیگ را منتشر کرده 
است که بر این اساس، گل ثانیه ۷.۶۹ شین لانگ 
در بازی ساوتهمپتون مقابل واتفورد، همچنان در 
جایگاه نخست قرار می گیرد. لدلی کینگ در بازی 
تاتنهام مقابل بردفورد سیتی، آلن شیرر در تقابل 
نیوکاسل با منچسترسیتی و کریستین اریکسن 
در بازی تاتنهام - منچستریونایتد، دیگر گل های 

زودهنگام لیگ برتر به شمار می روند.

»ام باپه« بهترین گلزن تاریخ 
پاری سن ژرمن شد

  کیلیان ام باپه با گلزنی مقابل نانت، بهترین 
گلزن تاریخ پاری سن ژرمن لقب گرفت. ام باپه 
در جریان برتری مقابل نانت، گل چهارم تیمش 
را به ثمر رساند و رکورددار گلزنی در تاریخ پاری 
ســن ژرمن شد. او در ۲۴۷ بازی برای پاریسی 
ها موفق به ثبت ۲۰۱ گل شده است. ام باپه در 
شرایطی از رکورد ادینسون کاوانی عبور کرد که 
فقط ۲۴ سال دارد. برترین گلزنان تاریخ پاری 
ســن ژرمن: کیلیان ام باپــه ۲۰۱ گل در ۲۴۷ 
بازی، ادینســون کاوانی ۲۰۰ گل در ۳۰۱ بازی، 
زلاتان ابراهیموویچ ۱۵۶ گل در ۱۸۰ بازی، 

نیمار ۱۱۸ گل در ۱۷۳ بازی.

قرارداد »چالهان اوعلو« با اینتر 
تمدید شد

 همــه چیز بــرای تمدید قــرارداد هاکان 
چالهان اوعلو با اینتر آماده است و او به زودی 
قرارداد جدید خود با نراتزوری را به امضا می 
رســاند. هاکان و اینتر بر سر تمدید قرارداد تا 
سال ۲۰۲۷ به توافق رسیده اند و فقط امضای 
قرارداد باقی مانده است. انتظار می رود خبر 
تمدید قرارداد این هافبک ۲۹ ســاله ترک با 
نراتزوری طی روزهای آینده رسماً اعلام شود. 
دســتمزد هاکان در قرارداد جدیــد با در نظر 
گرفتن پاداش ها به ۶ میلیون یورو در ســال 
می رسد. او در حال حاضر ۵ میلیون یورو در 

سال از اینتر دریافت می کند.

عملکرد کم نظیر »لاتزیو« در 
بازی های بزرگ سری آ

 دیــدار ناپولی و لاتزیو با برتری ۱-۰ لاتزیو به 
پایان رسید. ناپولی اولین شکست این فصل 
خود در ورزشگاه دیگو مارادونا را تجربه کرد. تیم 
ساری در فصل جاری، عملکرد درخشانی مقابل 
تیم های بزرگ ایتالیا داشته است. لاتزیو پس 
از ناپولی، بهترین عملکرد را در بازی های بزرگ 
این فصل سری آ داشته است. بیانکوچلستی 
تاکنــون از ۲۴ امتیاز ممکن مقابل تیم های 
بزرگ ســری آ موفق به کسب ۱۵ امتیاز شده 
اســت. لاتزیو فصــل گذشــته از ۳۶ امتیاز 
ممکن مقابل تیم های بزرگ فقط ۹ امتیاز 

گرفته بود.

پایان سنتی ۳۷ ساله در 
باشگاه آرسنال

 ترکیب ابتدایی آرســنال مقابل بورنموث برای 
نخستین بار طی حدود ۴ دهه، هیچ بازیکنی که زیر 
نظر آرسن ونگر بازی کرده باشد را در خود نمی دید. 
برای اولین بار پس از ژانویه ۱۹۸۶ شاهد این بودیم 
که هیچ یک از یازده مرد اصلی ترکیب توپچی ها، 
ســابقه انجام یک بازی رســمی زیر نظــر ونگر را 
نداشــت. میکل آرتتا که نسبت به برد ۴-۰ مقابل 
اورتون ســه تغییر در ترکیب تیمش اعمال کرده 
بود و از تاکه هیرو تومیاسو، توماس پارتی و فابیو 
ویرا به جای بــن وایت، گرانیت ژاکا و جورجینیو 
در ترکیب اصلی تیمش استفاده کرده بود، در 

نهایت برتری ۳-۲ تیمش را جشن گرفت.
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کاپیتان تیم ملی ایران را به 
قصد کشت زدند!

  فاینــورد بــا اســتفاده از علیرضــا 
جهانبخش در ترکیب و وینگر راســت، 
مقابل خرونینگــن رده هفدهمی قرار 
گرفت. جهانبخش در دقیقه ۵۲ پس از 
اینکه توپ ارســالی از کرنرِ سمت چپ 
زمین به جناح مخالف رفت، با سرعت 
برای تصاحــب توپ تلاش کرد و قصد 
داشت موج دوم حمله را راه بیاندازد که 
پس از تنه به تنه شــدن با ایساک ماتا 
نقش بر زمین شد ولی داور در حالی که 
هیچ خطایی در این صحنه تشــخیص 
نداده بــود، یک حرکت غیرورزشــی از 
ســوی هافبــک ۲۱ ســاله خرونینگن 

موجب شد تا او اخراج شود.

چرا مهدی طارمی 
شد؟ نیمکت نشین 

  پورتــو میهمان تیم چاوز بــود و موفق 
شد با نتیجه ۳ بر ۱ به پیروزی برسد. مهدی 
طارمی مهاجم ایرانی پورتو در این مسابقه 
نیمکت نشین بود و در دقیقه ۸۳ وارد زمین 
شــد. طارمی در دقیقه ۶+۹۰ یک پاس گل 
داد و ششــمین پــاس گل این فصل خود 
در لیگ پرتغــال را ثبت کــرد. اما نیمکت 
نشــینی طارمی در این بازی باعث تعجب 
بعضی از رســانه ها و خبرنــگاران پرتغالی 
شد، به خصوص که طارمی با ورود به زمین 
پاس گل هم داد. observador نوشت: »به 
دلیل مصدومیت ها و محرومیت ها، سرجیو 
کونسیسائو )سرمربی پورتو( مجبور به ایجاد 

تغییراتی در تیم پورتو می شود.«

بحران مالی پرسپولیس؛ 
پریرا در مسیر لوکادیا؟

  عصر جمعه اعضای هیئت مدیره باشگاه 
پرسپولیس به صورت فوق العاده جلسه ای 
تشــکیل دادنــد تا در خصوص مســائل و 
مشکلات مالی پیرامون این باشگاه تصمیم 
گیری کنند. یکــی از مهمترین بحث های 
مطرح شــده پرداخت طلب لئانــدرو پریرا 
مهاجم برزیلی پرسپولیس بود چرا که این 
باشگاه نتوانســته مطابق وعده هایش به 
این بازیکن پرداختی داشته باشد. پریرا در 
حالی برای پرســپولیس به میدان رفت که 
این باشگاه باید تاکنون ۱۵۵ هزار دلار به او 
پرداخت می کرد، اما موفق به این کار نشده 
و این موضوع تبدیل به بحران جدید مالی 

برای باشگاه شده است.

بازیکن  تلخ  درگذشت 
مسجدسلیمان نفت  سابق 

   فرشــید لک بازیکن سابق تیم نفت 
مســجد ســلیمان که به دلیل مصرف 
قهوه مســموم در شهر بندرگناوه به کما 
رفته بود، دار فانی را وداع گفت. بازیکن 
سابق تیم نفت مسجد سلیمان و نیروی 
زمینی برای تفریح به شــهر گناوه رفته 
بــود که به دلیل مصرف قهوه مســموم 
دچار بد حالی می شود و به کما می رود. 
در روزهای اخیر با وجود تلاش پزشکان 
هیچ تغییری در حال و هوشــیاری این 
بازیکن ایجاد نشــد و در نهایت پزشکان 
دســتگاه هــای تنفســی را از وی جدا 
کردند. این بازیکن در سن ۲۸ سالگی با 

این اتفاق تلخ مواجه شد.

ریاست مجدد بهرام قدیمی 
در فدراسیون هاکی

 مجمع عمومی انتخاباتی فدراســیون 

هاکی روز یکشــنبه با حضور سیدمحمد 
پولادگر معاون توســعه ورزش قهرمانی و 
حرفه ای وزارت ورزش و جوانان، سیدمناف 
هاشــمی نماینده کمیتــه ملی المپیک، 
آرش فرهادیان مدیرکل دفتر امور مشترک 
فدراســیون های ورزشــی وزارت ورزش و 
جوانــان، بهــرام قدیمی رییس پیشــین 
فدراسیون و سیامک البرز دبیر مجمع و ۵۶ 
نفر از کل ۵۸ نفر اعضای مجمع تشــکیل 
شد. در این مجمع انتخاباتی، با رای ۵۰ نفر 
اعضای مجمع، بهــرام قدیمی در رقابت با 
حسن اباذری و حمیدرضا بخارایی، بار دیگر 
به عنوان رییس این فدراسیون انتخاب شد.

محمود فکری از هدایت 
سایپا برکنار شد!

   درحالی که خودروسازان در رده دوم 
جدول رده بندی لیگ آزادگان قرار دارند، 
سرمربی تیم فوتبال سایپا به دلیل کسب 
نتایج ضعیف از ســمتش برکنار شــد. 
محمود فکری که مدتی قبل هدایت تیم 
فوتبال سایپا را برعهده گرفته بود، به دلیل 
کسب نتایج ضعیف از سمتش برکنار 
شد و مهدی حسینی نسب جانشین او 
شد. تیم فوتبال ســایپا که از ۲۳ بازی 
بــا ۳۸ امتیاز در جایگاه دوم لیگ ۱ قرار 
دارد در هفته بیست وســوم با نتیجه ۲ 
بر ۲ برابر میهمانش استقلال خوزستان 
متوقف شــد. هرچند گویا دلیل اصلی 
این برکناری مسائل غیرفوتبالی بود.

حذف نام یزدانی از جمع 
برترین کشتی گیران سال

   کامران قاسم پور )نماینده تیم ملی کشتی 
آزاد بزرگسالان(، امین میرزازاده )نماینده تیم ملی 
کشتی فرنگی بزرگسالان(، رحمان عموزاد )نماینده 
تیم ملی کشتی آزاد بزرگسالان(، ایمان محمدی 
)نماینده تیم ملی کشتی فرنگی جوانان و امید(، 
امیر علی آذر پیرا )نماینده تیم ملی کشتی آزاد 
امید(، امیررضا معصومــی )نماینده تیم ملی 
کشــتی آزد جوانان(، علی احمدی وفا )نماینده 
تیم ملی کشتی فرنگی نوجوانان( و ابراهیم الهی 
)نماینده تیم ملی کشتی آزاد نوجوانان( نفراتی 
هســتند که نام آنان از ســوی فدراسیون برای 
انتخاب بهترین کشــتی گیر سال منتشر شده 
اســت. از نکات مهم این نظرسنجی حذف نام 

حسن یزدانی و محمدرضا گرایی است.

پایان خدمت سربازی امین 
اسماعیل نژاد در پاس

 امین اسماعیل نژاد ستاره تیم ملی والیبال 
ایران در دور پیشــین لیگ ملت ها به خاطر 
اینکه سرباز بود امســال در تیم پاس گرگان 
بازی کرد؛ این در حالیست که او پیشنهاداتی 
از تیم های مطرح خارجی از لیگ های ایتالیا 
و لهســتان داشــت. در حالی که عنوان شد 
خدمت سربازی اسماعیل نژاد در پایان فصل 
جاری لیگ برتر والیبال به پایان می رســد اما 
او تا پایان تیر ســرباز بــود. البته با توجه به 
اینکه پاس گرگان نتوانســت به فینال لیگ 
برتر صعود کند و از ابتدای سال آینده اردوهای 
تیم ملی آغاز خواهد شــد خدمت ســربازی 
اسماعیل نژاد پایان یافته تلقی می شود تا عملا 

خدمت سربازی اش پایان یافته تلقی شود.

وعده انتقام »اخمت 
عثمان افُ« به غول کش 

  اخمت عثمان اُف آزادکار وزن ۷۹ کیلوگرم 
روســیه پس از کســب مدال طــلای جام 
بین المللی یاریگین اعلام کرد که دوســت 
دارد در مسابقات جهانی علی سوادکوهی را 
به چالش بکشد. جدال علی سوادکوهی و 
این کشــتی گیر روس در فینال کشتی آزاد 
جام باشــگاهای جهان که ۳۰بهمن ماه در 
سالن شهدای هفتم تیر تهران برگزار شد و در 
نهایت نماینده کشورمان در این دیدار اسیر 
توانایی عثمان اف شد و این دیدار را با نتیجه 
۹ بر ۵ واگذار کرد. اخمت عثمان اُف در پایان 
مسابقات کشتی آزاد جام باشگاه های جهان 
در گفت وگویی کوتــاه گفت که ممکن 
است بعد از این نیز با هم روبرو شویم.

کشتی گیران ایرانی در 
پنجمین لیگ پادوبنی 

  پنجمین دوره لیگ کشتی پادوبنی 
قرار اســت ۱۵ فروردین مــاه در آلماتی 
قزاقســتان برگزار شود. این در شرایطی 
اســت که بعــد از لغو میزبانــی هند از 
مسابقات کشتی قهرمانی آسیا، برگزاری 
این رقابت ها در سال ۲۰۲۳ طی روزهای 
۲۰ تا ۲۵ فروردین ماه ۱۴۰۲ به آســتانه 
قزاقستان واگذار شــده است. بنابراین 
۵ روز پیــش از آغــاز مســابقات آزاد و 
فرنگی قهرمانی آسیا، قزاق ها در آلماتی 
میزبان لیگ پادوبنی هم هستند و نام 
ایران هم در بین کشتی گیرانی که برای 
شرکت در پنجمین دوره این لیگ اعلام 

آمادگی کرده، دیده می شود.


